bien entendu que y seront et demeureront compris les
deux partes et portions que y avoit separees en la dite
ville terre et seigneurie du dict Hennin lune dicelles
anciennement appellee la Baillie appartenances et
dépendances nagueres de nous retournez et dévolue
par le trespas sans hoirs de son corps de feue la com¬
tesse de Rivois fille naturelle de feu de glorieuse
mémoire lempercur Maximilien premier de ce nom nos¬
tre prince que Dieu pardonne et dont par nos aultres
lettres avons nagueres pour les causes et raisons y con¬
tenues faict don cession et transport audict seigneur de
Cappres ,et laultre partie et portion que dancien patrimoine
competoit et appartenoit es dictes villes et terres et sei¬
gneuries de Hennin au dict seigneur de Cappres vulgaire¬
ment appellee la Hamaide ensemble le fief terre et sei¬
gneurie de Gouy-Servin tenu de nous a cause de nostre
ville et chasteau de Bethune desquelles deux parties du
dict Hennin-Lietart avecq le dict fief de Gouy Servin
nous avons de nostre plus ample gré authorité et puis¬
sance absolute , et affîn de rendre la ditte terre et sei¬

gneurie de Hennin plus seigneuriale et de plus grand
revenu, adjoinct annexee uny et incorporée, adjoignons
annexons unissons et incorporons par ces dictes présen¬
tes en ung seul fief avec leurs appartenances et dépen¬
dances pour ainsy uny par ensemble, avoir et porter til-
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tre authôrité et tittre de comte , en laquelle lavons de
lauthorite que dessus érigé et eslevé , érigeons et esle-
vons par ces dictes présentes tout ainsy que les dictes
deux portions ou parties ensemble , le dict fief de Gouy
appartenances et dcppendances sextendent amplient et
comportent en toute justice haulte moyenne et basse ,

tenues et mouvans de nous selon la spécification et dé¬
claration des registres en estans, pour par ledit seigneur
de Cappres ses hoirs successeurs et ayans cause masles
et femelles , icelle Comté de Hennin par nous ainsy
érigée , unie , annexée et incorporée , comme dict est,
tenir doresnavant perpétuellement et a tousjours me-
diattement et immediattement de nous, nos hoirs et suc¬

cesseurs comtes et comtesses dArtois en ung seul mem¬
bre et plain fief , droict , souveraineté et hommaiges et
dune mesme nature et qualité et dénombrement, et au

surplus en jouir les possesser et tenir en tous droicts
honneurs dignitez auctoritez prérogatives preeminences
tout ainsy et par la mesme manière que tels et sembla¬
bles comtes ont accoustume de tenir jouir et user de
telles comtees le tout neantmoins soubz les charges et
conditions etadmodificationsci-apres declarees assçavoir
que le dict seigneur de Cappres et ses dicts hoirs et
successeurs ou ayans cause comtes ou comtesses de
IIcnnin-Lietart seront tenuz de faire les feaultez hom¬